
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 358 DEL 13-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 13-04-2011
SESTOIDEE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di 10 pareti divisorie con
pannello per la biblioteca di Doccia tramite la ditta C.I.T.T.I. s.a.s. di Firenze.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.
72 del 12.04.2011;

RILEVATA la necessità di acquistare n. 10 pareti divisorie con pannello in forex da
utilizzare come espositori con magnete per affissioni manifesti, illustrazioni, locandine ad
integrazione delle griglie esistenti nella nuova biblioteca comunale di Doccia e da utilizzare
anche a supporto degli eventi;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva la convenzione per la fornitura del materiale sopraindicato;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b);



PRESTO ATTO che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta C.I.T.T.I. s.a.s. di Firenze

dopo aver effettuato una indagine di mercato tra gli operatori del settore, confrontando i prezzi
anche attraverso alcuni siti internet a disposizione;

CONSIDERATO che la ditta C.I.T.T.I ha già lavorato con l’Amministrazione Comunale per
la fornitura dei totem esterni della biblioteca e che è presente nell’elenco dei fornitori del
Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO il preventivo di spesa della ditta sopraindicata per un totale di spesa di Euro 2.800,00
oltre IVA per l’acquisto e il montaggio di n. 10 pareti divisorie con pannello di altezza pari a
130 cm, in forex con lamiera sul retro per apposizione magneti, misure 98x185 cm, giacente
agli atti del Servizio Cultura e Biblioteca;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito
in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell'Avcp il CIG relativo all'acquisto in
argomento, risultato essere il n. 18836938A1;

DETERMINA

1) di autorizzare la fornitura e il montaggio di n. 10 pareti divisorie con pannello di altezza
pari a 130 cm, in forex con lamiera sul retro per apposizione magneti, misure 98x185 cm, per
il Settore Cultura e Biblioteca dell’Istituzione per i servizi educativi culturali e sportivi
mediante acquisto dalla ditta C.I.T.T.I s.a.s. di Firenze;

2) di far fronte alla spesa complessiva di Euro 3.360,00 compresa Iva, con imputazione sul
titolo 2, funzione 5, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 69510 (Acquisizione beni mobili
durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche), avvalendosi
dell'impegno n. 10/5195 assunto con deliberazione n. 96/CC/2009.

Sesto Fiorentino, 13-04-2011



IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di 10 pareti divisorie con
pannello per la biblioteca di Doccia tramite la ditta C.I.T.T.I. s.a.s. di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.360,00
------------
10/005195/04 PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       10.670,84
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.360,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


